
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

PROTOCOLLO N. 9729/2023 DEL 09/02/2023

CLASSIFICAZIONE 04.03 - 2023/4 

OGGETTO: SUA VE COMUNE DI CAMPONOGARA - PROCEDURA NEGOZIATA 
TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DENOMINATI "AMPLIAMENTO 
DELLA SCUOLA DANTE ALIGHIERI DI PROZZOLO NEL COMUNE DI 
CAMPONOGARA PER LA REALIZZAZIONE DI DUE AULE UTILIZZABILI COME 
SALE FUNZIONALI/PALESTRINA – II° STRALCIO FUNZIONALE" - CIG: 95881442BC
VERBALE DI GARA 
 

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico conservato presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in 
calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

Allegati: 

• verbale_scuola_Alighieri_Prozzolo.pdf.p7m 
941B4862E39FC421BC7DE9D65721096CA20CD0DFE26F34B5025C82DB76018543924
4327D0634F9FE000BDABCC5558B91428BDC949D168499EE0CBDB901D76A73 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9729/2023 del 09/02/2023



 

1 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

S.U.A.VE per conto del Comune di Camponogara 

 
 

SUA PER CONTO DEL COMUNE DI CAMPONOGARA. PROCEDURA NEGOZIATA 

TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DENOMINATI “AMPLIAMENTO DELLA 

SCUOLA DANTE ALIGHIERI DI PROZZOLO NEL COMUNE DI CAMPONOGARA PER LA 

REALIZZAZIONE  DI DUE AULE UTILIZZABILI COME SALE FUNZIONALI/PALESTRINA – 

II° STRALCIO FUNZIONALE” - CIG: 95881442BC 
 

 

VERBALE DEL 06.02.2023 

Premesso che: 

- la Città metropolitana di Venezia agisce in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del 

Comune di Camponogara, giusta convenzione prot. 2019/3632 del 16.01.2019; 

- con determina n. 4 del 10.01.2023 il Responsabile del Settore Uso ed Assetto del Territorio del 

Comune di Camponogara (VE) ha disposto: 

 di procedere all’affidamento dei lavori di ampliamento della scuola Dante Alighieri di Prozzolo 

nel Comune di Camponogara per la realizzazione  di due aule utilizzabili come sale 

funzionali/palestrina – II° stralcio funzionale” - CIG: 95881442BC, per l’importo complessivo di 

euro 255.000,00 (Iva esclusa), distinti come segue: 

- euro 245.000,00 per lavori a corpo soggetti a ribasso; 

- euro   10.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 di individuare l’operatore economico al quale affidare i lavori di cui trattasi, ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. b) del D.L. 16/07/2020 n. 76 convertito con modificazioni nella L. 11/09/2020 n. 120, 

come modificato dall’articolo 51 del D.L. 31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni nella L. 

29.07.2021 n. 108, mediante l’espletamento di apposita procedura negoziata con il criterio del minor 

prezzo e l’applicazione dell’esclusione automatica; 

-   la Città metropolitana di Venezia, preso atto di quanto sopra, ha avviato per conto del Comune di 

Camponogara, la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori in oggetto, 

gestita attraverso la piattaforma telematica della Città metropolitana di Venezia, attiva all’indirizzo 

https://cmvenezia.pro-q.it/  ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 (di seguito “Codice”), con ogni 

conseguente adempimento, ed in particolare: 

in data 20.01.2023 ha provveduto a pubblicare nella piattaforma telematica della Città 

metropolitana di Venezia, il disciplinare di gara unitamente ai suoi allegati ed ai documenti del 

progetto e a invitare tramite piattaforma telematica e contestualmente a mezzo PEC, i seguenti nove 

operatori economici individuati dal RUP del Comune di Camponogara mediante sorteggio 

dall’elenco degli operatori economici iscritti all’Albo della Città metropolitana di Venezia in 

possesso dei requisiti individuati nella determina a contrarre sopra citata: 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9729/2023 del 09/02/2023

https://cmvenezia.pro-q.it/


2 

 

 

N. OPERATORE ECONOMICO C.F. SEDE LEGALE 
PROT. 

INVITO  

1 B&B DI BALLAN & C. S.R.L.  01474290283 
35011 CAMPODARSEGO 

(PD) 
4114 

2 

BRENTA LAVORI S.R.L. (C.F. 

03623920281) 
VIA DEL BASABO', 1 
35010 VIGONZA (PD) 

03623920281 35010 VIGONZA (PD) 4118 

3 EDILIT COSTRUZIONI S.R.L.  02810900270 
30010 CAMPAGNA 

LUPIA (VE) 
4123 

4 FREGUGLIA S.R.L.  00306380296 45014 PORTOVIRO (RO) 4126 

5 GRAFFITO S.R.L. 03156220265 
31048 SAN BIAGIO DI 

CALLALTA (TV) 
4127 

6 
MARTINI COSTRUZIONI 

GENERALI S.R.L. 
02406440269 31038 PAESE (TV) 4128 

7 MEGRA S.R.L.  02811590278 
30010 CAMPONOGARA 

(VE) 
4129 

8 RUFFATO MARIO S.R.L.  02005120288 
35010 BORGORICCO  

(PD) 
4131 

9 SICEA S.R.L.  00547040303 35010 VIGONZA (PD) 4133 

 

 in pari data è stato pubblicato nel sito istituzionale della Città metropolitana di Venezia, alla sezione 

“Bandi SUA” un avviso di avvio di procedura negoziata riservato agli operatori economici invitati alla 

succitata gara; 

 è stato stabilito quale termine per la scadenza della presentazione delle offerte il giorno 06.02.2023 

alle ore 12.00; 

 le varie fasi procedurali della gara vengono effettuate da un apposito seggio di gara che, in armonia 

con le disposizioni contenute nei documenti di gara e nel Codice, esamina tutta la documentazione 

pervenuta, valuta le offerte e provvede ad effettuare la proposta di aggiudicazione; 

 

TANTO PREMESSO 

l’anno duemilaventitre, il giorno sei del mese di febbraio, alle ore tredici e quattro minuti 

(06.02.2023 ore 13:04) 

presso la sala attico sita al terzo piano del Centro Servizi 2 - Torre Nord della Città Metropolitana di 

Venezia, in Via Forte Marghera n. 191, Venezia-Mestre, il dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e 

contratti (Autorità di gara), assistito dai testimoni dott. Alberto Busetto coordinatore amministrativo, e sig.ra 

Enza Tessari, istruttore amministrativo (quest’ultima in qualità anche di segretaria verbalizzante), entrambi 

della medesima area, dichiara aperta la seduta pubblica di gara. 

E’ presente il signor Maurizio Masiero in qualità di uditore. 

 

L’AUTORITA’ DI GARA 

dà atto che:  

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9729/2023 del 09/02/2023



3 

 

- il personale della predetta Stazione Unica Appaltante (Autorità di gara e testimoni) ha reso le 

dichiarazioni attestanti l’assenza di conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità in relazione 

alla presente procedura di gara; 

- l’operatore economico Graffito Srl., tramite piattaforma telematica, in data 20.01.2023, ha comunicato  

di rinunciare alla partecipazione; 

- entro il termine di scadenza tramite la piattaforma è pervenuto un’ unica offerta telematica da parte 

dell’operatore economico sotto riportato: 

OPERATORE ECONOMICO C.F. SEDE LEGALE 

EDILIT COSTRUZIONI S.R.L.  02810900270 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

 

- per il  soggetto partecipante si è provveduto alla consultazione del Casellario delle imprese istituito 

presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse annotazioni preclusive alla 

sua partecipazione.  

- Alle ore 13:04 viene aperta la seduta pubblica telematica e si procede all’apertura della busta contenente 

la documentazione amministrativa e con l’esame del relativo contenuto. L’esito è il seguente: 
 

OPERATORE ECONOMICO 
DIMENSIONE 

AZIENDALE 
ESITO 

EDILIT COSTRUZIONI S.R.L.  Piccola impresa Ammessa 

 

Alle ore 13:09 viene chiusa la seduta pubblica della valutazione amministrativa e a seguire viene aperta la 

seduta pubblica fase economica. 

Si procede quindi con l’apertura della busta telematica contenente l’offerta economica del concorrente 

partecipante, che risulta conforme a quanto prescritto nel disciplinare di gara ed esprime i  seguenti valori: 

 

OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO 

% 

COSTI DELLA 

MANODOPERA 

€ 

COSTI 

AZIENDALI 

SALUTE E 

SICUREZZA € 

EDILIT COSTRUZIONI S.R.L. 10,22 91.471,35 2.500,00 

 

Sulla base di quanto sopra, 

L’AUTORITA’ DI GARA 

dà atto che: 

- essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a cinque, non si procede al calcolo della soglia di 

anomalia di cui all’art. 97, comma 2-bis del Codice e all’esclusione automatica;  

- la migliore offerta da proporre per l’aggiudicazione dell’appalto denominato lavori di “ampliamento della 

scuola Dante Alighieri di Prozzolo nel Comune di Camponogara per la realizzazione  di due aule 

utilizzabili come sale funzionali/palestrina – II° stralcio funzionale” - CIG: 95881442BC, per conto del 

Comune di Camponogara, risulta essere quella presentata dal concorrente EDILIT COSTRUZIONI 

S.R.L. (c.f. 02810900270) con sede in Piazza G. Matteotti 13 bis/2 , 30010 Campagnalupia  (Ve), che ha 

offerto il ribasso del 10,22%; 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9729/2023 del 09/02/2023



4 

 

- il suddetto operatore economico ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni: 

 OG I (specificare le lavorazioni) PARTE DI OPERE EDILI 

 OG11 (subappalto qualificatorio) IMPIANTI TECNOLOGICI:  

  OS6: OPERE DA PAVIMENTISTA - LATTONIERE - FABBRO – SERRAMENTISTA 

 OS7: OPERE DA INTONACATORE-DIPINTORE 

 OS8: IMPERMEABILIZZAZIONI - CONTROSOFFITTI 

 

e, conseguentemente, dispone: 

- che il presente verbale di gara, unitamente all’offerta economica presentata dall’operatore economico 

EDILIT COSTRUZIONI S.R.L, venga trasmesso al RUP del Comune di Camponogara per la verifica del 

rispetto, ai sensi dell’art. 95, comma 10, del Codice, di quanto previsto dall’art. 97, comma 5, lettera d) 

del Codice, relativamente ai costi della manodopera indicati nell’offerta;  

- che si provveda alla comunicazione delle ammissioni di cui all’articolo 76, comma 2-bis del Codice nei 

termini ivi previsti nei confronti degli operatori economici partecipanti alla presente procedura e alla 

pubblicazione del relativo verbale di gara nella piattaforma telematica PRO-Q, nel profilo della Città 

metropolitana di Venezia alla sezione “Bandi SUA” e nel sito del MIMS. 

La seduta termina alle ore 13:14. 

 

 

 

L’AUTORITA’ DI GARA dott. Stefano Pozzer                                                                    (firmato digitalmente) 

TESTIMONE dott. Alberto Busetto                                                                                        (firmato digitalmente) 

TESTIMONE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE sig.ra Enza Tessari                           (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9729/2023 del 09/02/2023


